
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от i0-01AOJ£_____ № 191-iv________

О внесении изменений в Устав 
Муниципального унитарного
предприятия «Санитарная очистка» 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

В соответствии с главой 4 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, на основании заявления от 26.10.2021, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести изменения в Устав Муниципального унитарного предприятия 
«Санитарная очистка» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области, утвердив его в новой редакции согласно приложению.

2. Генеральному директору Муниципального унитарного предприятия 
«Санитарная очистка» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области Магомедову М.Г. представить в Межрайонную ИФНС России № 10 
по Оренбургской области документы, необходимые для государственной 
регистрации изменений, вносимых в учредительные документы, в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3. Изменения, вносимые в Устав Муниципального унитарного 
предприятия «Санитарная очистка» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области вступает в силу с момента государственной 
регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой Е.А., МУП «Санитарная очистка», УЖКХ Управлению 
финансов, правовому отделу, Рябых Е.С., прокуратуре



Утверждены 
постановлением администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ Ю-ОЬ.ШГ № Жгу

Изменения, вносимые в Устав 
Муниципального унитарного предприятия 

«Санитарная очистка» Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Раздел «XI. Учет, отчетность и ревизия деятельности Предприятия» 
изложить в следующей редакции:

«XI. Учет, отчетность и ревизия деятельности Предприятия

11.1. Предприятие осуществляет оперативный учет своей деятельности, 
ведет бухгалтерскую (финансовую), статистическую и налоговую отчетность 
в установленном законом порядке.

11.2. Контроль за деятельностью Предприятия осуществляется органом, 
осуществляющим полномочия собственника, и другими уполномоченными 
органами.

11.3. Предприятие по окончании отчетного периода представляет 
уполномоченным органам бухгалтерскую (финансовую) отчетность и иные 
документы, перечень которых определяется Учредителем.

11.4. За ненадлежащее исполнение обязанностей, искажение отчетности 
и иных документов руководитель и главный бухгалтер Предприятия несут 
установленную законодательством материальную, административную, 
уголовную ответственность.

11.5. Бухгалтерская (финансовая) отчетность Предприятия подлежит 
обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором, 
проводимой по итогам финансового года не позднее 1 июля года, 
следующего за отчетным, за счет средств Предприятия.».


